Diretoria da Faculdade de Ciências Médicas/UNICAMP - Caixa Postal: 6.111 - Cep: 13.083-970

Campinas/SP -  (019)3 788..8924  Fax: 3788..8925  - E-MAIL: fcmadm@fcm.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICASm,

PORTARIA DFCM Nº. 053/06

  O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas da UNICAMP, no
uso de suas atribuições, resolve que:

Artigo 1º -

As solicitações encaminhadas a Câmara de Pesquisa dentro
do Programa FAEPEX de auxílio à participação em eventos
científicos, congressos e outros auxílios a viagens deverão
preliminarmente ser avaliados pelas respectivas Comissões
de Graduação ao qual o professor está vinculado.

Artigo 2º -

A avaliação de mérito do pedido pela Câmara de Pesquisa
estará vinculada à aprovação deste pelas Comissões de
Graduação e condicionada a aprovação do último relatório
de atividades docente.

Artigo 3º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Campinas, 18 de setembro de 2006.

PROF. DR. JOSÉ ANTONIO ROCHA GONTIJO
DIRETOR/FCM/UNICAMP